
Р Е Ш Е Н И Е № 026/07/3-1628/2020

по результатам рассмотрения жалобы в порядке, предусмотренном статьей 18.1

Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

 

21 июля 2019 года                                                                           г.
Ставрополь          

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Ставропольскому краю по рассмотрению жалоб в порядке,
предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006
года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Комиссия) в
составе:

           Председатель комиссии – Сапунов Д.Н. - заместитель
руководителя Ставропольского УФАС России,

Члены комиссии:

Гритчин И.Н. – начальник отдела контроля органов власти и
соблюдения антимонопольного законодательства Ставропольского
УФАС России.

Лазебный А.Ю.  – главный специалист эксперт отдела контроля
органов власти и соблюдения антимонопольного законодательства
Ставропольского УФАС России.

Рассмотрев жалобу ООО «Вектор» на действия организатора торгов
по извещению № 32009293577 проводимой для нужд ПАО «Сигнал»,
руководствуясь статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 года
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

 

УСТАНОВИЛА:

В Ставропольское УФАС России поступила ООО «Вектор» на
действия организатора торгов по извещению № 32009293577
проводимой для нужд ПАО «Сигнал».

Заявитель указывает на нарушения порядка организации и
проведения торгов, а именно на установление в закупочной
документации требований ограничивающих круг потенциальных



участников торгов.

Во исполнение Уведомления Ставропольского УФАС России №
026/07/3-1628/2020 о поступлении жалобы и о приостановлении
торгов от 16.07.2020 года, в адрес управления представлены
документы и сведения, истребованные указанным уведомлением.

Комиссия Ставропольского УФАС России, изучив представленные
материалы, установила следующее:

03.07.2020 года, ПАО «Сигнал» было размещено извещение о
проведении закупочной процедуры № 32009293577 на право
заключения договора на выполнение работ по проектированию
блочно-модульной котельной.

Исследовав документацию о проводимой закупки установлено
следующее.

В соответствии с  информацией, опубликованной на сайте
zakupki.gov.ru, 15.07.2020 года ПАО «Сигнал» в соответствии с пунктом
12.10.1 положения о закупках общества, ввиду выявления ошибок при
составлении документации, отменила закупочную процедуру №
32009293577.

  Таким образом, на момент рассмотрения настоящей жалобы по
существу, отсутствует объект проверки проводимой Комиссией
антимонопольного органа в рамках статьи 18.1 Федерального закона
от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

На основании изложенного, Комиссия Ставропольского УФАС России
определила, что рассмотрение настоящей жалобы подлежит
прекращению ввиду отсутствия на дату рассмотрения жалобы по
существу объекта проведения проверки в рамках  статьи 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите
конкуренции».

Руководствуясь статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 года
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия Ставропольского УФАС
России,

 

РЕШИЛА:

 



Рассмотрение жалобы ООО «Вектор» на действия организатора
торгов по извещению № 32009293577 проводимой для нужд ПАО
«Сигнал» - прекратить.

 

Председатель комиссии                                                                               Д.Н.
Сапунов

 

Члены комиссии                                                                                           И.Н.
Гритчин

 

А.Ю. Лазебный

 

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в
течение трех месяцев со дня его принятия.


